
Тульская область 
Муниципальное образование  Ясногорский район 

Собрание представителей 
муниципального образования  Ясногорский район 

 
 

Решение 
 
 

от 22 августа 2024 года                                                                  № 47 
 

 

Об утверждении Перечня индикаторов риска нарушения 
обязательных требований при осуществлении 

муниципального контроля за исполнением единой 
теплоснабжающей организацией обязательств по 

строительству, реконструкции и (или) модернизации 
объектов теплоснабжения на  территории 

муниципального образования Ясногорский район 

 
В соответствии с пунктом З части 10 статьи 23 Федерального закона от 

31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном 
контроле в Российской Федерации» (далее - Федеральный закон № 248-ФЗ), 
Положением о муниципальном контроле за исполнением единой 
теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и 
(или) модернизации объектов теплоснабжения на территории муниципального 
образования Ясногорский район от 24.12.2021 №150 (в ред. от 24.11.2022 №192), 
на основании Устава муниципального образования Ясногорский район, Собрание 
представителей муниципального образования Ясногорский район РЕШИЛО: 

1. Утвердить Перечень индикаторов риска нарушения обязательных 
требований при осуществлении муниципального контроля за исполнением единой 
теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и 
(или) модернизации объектов теплоснабжения на  территории муниципального 
образования Ясногорский район (Приложение). 

2. Обнародовать настоящее решение на официальном сайте 
муниципального образования Ясногорский район в сети «Интернет». 

3. Решение вступает в силу со дня подписания. 
 

 
 

Глава  
муниципального образования 
Ясногорский район 

 
                          Ю.Н. Козлов 



 

 

Приложение 
к решению  Собрания представителей 

 муниципального образования  
Ясногорский район 

 от 22 августа 2024 года № 47 

 
Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при 
осуществлении муниципального контроля за исполнением единой 
теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, 
реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения  

на  территории муниципального образования Ясногорский район 

 

1. Несоблюдение единой теплоснабжающей организацией в процессе реа-

лизации мероприятий по строительству, реконструкции и (или) модернизации объ-

ектов теплоснабжения, необходимых для развития, обеспечения надежности и 

энергетической эффективности системы теплоснабжения и определенных для нее 

в схеме теплоснабжения. 

2. Несоблюдение требований действующего законодательства в сфере теп-

лоснабжения и принятых в соответствии с ним иных нормативных правовых актов. 

3. Не соответствие реализуемых мероприятий схеме теплоснабжения. 


